
WEEKLY REPORT ROTARY CLUB OF FUKUSHIMA WEST. D2530

福島西ロータリークラブ会報
第
２５３０
　地区　

• 　例会日／月曜日12：30　• 　例会場／ウェディング エルティ　☎（024）535ー6188
事務所／福島市万世町２−５　福島銀行本店内９F　☎（024）536ー1010・FAX（024）536ー1011　Ｅメール／ f-rotary@guitar.ocn.ne.jp

（１）

　　　会長　黒　澤　信　之
　　　幹事　佐　藤　慶　行
クラブ奉仕委員会　
委員長	 高　橋　智　弘
会報・雑誌・広報・
IT小委員会委員長　根　本　いずみ

2020−21 年度

◇開会点鐘� 黒　澤　信　之会長
◇ロータリーソング「それでこそロータリー」　　　
◇お客様並びにビジター紹介
◇会長あいさつ� 黒　澤　信　之会長

おばんでございます。
今日は新会員歓迎夜間
例会でございます。入会
３年未満の会員の方を対
象とさせていただきます
ので、宮﨑秀剛さん、梅
津一匡さんをはじめ、寺
島英樹さん、根本いずみ

さんと、すでに当クラブにおいて重要な役割を担っ
ていただいている両名も新会員該当者に含んでの歓
迎会ということでございます。
お酒を前に長話は禁物という直前会長からの教え
もありますので手短かに済ませていただきたいとは
思いますが、どうしても新型コロナウイルスのこと
には触れざるを得ません。
感染拡大防止と社会経済の停滞回避という相反す
る行動を実践していかなければならない状況下にお
いて、私たちは大変に動きにくい日々を送ることを
強いられています。
先週、福島市では１か月半ぶりとなる30例目の
感染報告があって以降、今日までにさらに５名の新
規感染報告がございました。
経済を回すためとはいいながら、さすがに危機感
のほうが強くなってきているのは私だけではないと
思います。
某宴会施設では、酒宴中に不要に席を離れないよ

うにとか、参加者同士のお酌禁止とか、いろいろ制
限をルール化しているところもあるようでございます。
もちろん、ここにお集まりの皆さんが感染してい
るとは思いませんが、今日は、高橋智弘クラブ奉仕
委員長の計らいで、ブラスアンサンブル輝響様によ
る演奏のアトラクションも準備いただいております
ので、できる範囲で、宴会場での感染予防も実践し
ながら楽しいひと時を過ごし、新会員との親睦も深
め、体の内側からアルコール消毒をしていただけれ
ば幸いに存じます。我ながら矛盾することをお願い
していると思いますがどうぞよろしくお願いいたし

ます。
吾妻山にも初冠雪の便りがありました。来週から

は11月ということで、秋というよりは初冬の季節と
なってまいります。コロナウイルスばかりでなく、
インフルエンザや風邪の流行時期にもなってまいり
ますのでより一層健康にはご留意なされますようお
願い申し上げ、本日の会長挨拶とさせていただきます。
◇幹事報告� 佐　藤　慶　行幹事
・11月２日㈪の例会は、祝日の週のため休会となっ
ております。又、同日は18時より理事会、18時30
分より指名委員会となっておりますので関係者の皆
様はよろしくお願いいたします。
委員会報告
◇出席・スマイリングBOX小委員会　高　橋　智　弘委員長
⃝黒澤信之会長＝本日は、新会員歓迎会です。皆さ
んで懇親を深め楽しい会にしましょう。
⃝久米允彦会員＝新会員の皆様、これからも宜しく
楽しくクラブ奉仕活動を行っていきましょう。
⃝齋藤武二会員＝体調悪いので早めに失礼します。
盛大な歓迎会でありますよう。
⃝新開文雄会員＝久し振りに出席します。よろしく
お願いします。
⃝寺島英樹会員＝ハロウィーン！
⃝根本いずみ会員＝本日は歓迎会ありがとうござい
ます。
⃝梅津一匡会員＝本日は会を設けていただき、あり
がとうございます。
⃝宮﨑秀剛会員＝本日も宜しくお願いします。
　　　　　　　新会員歓迎によせて　　　　　　　
⃝佐藤慶行会員　⃝相澤　隆会員　⃝大平謹一郎会員
⃝佐藤卓立会員　⃝佐藤宗弘会員　⃝髙梨哲男会員
⃝西形健吉会員　⃝高橋達也会員　⃝野尻榮一会員
⃝渡辺敬藏会員　⃝高橋智弘会員

◇閉会点鐘� 黒　澤　信　之会長

◇本日のプログラム　ブラスアンサンブル輝響様に
よる演奏
◇新会員４名へ記念品贈呈
◇閉会中締� 大　平　謹一郎会員
※会報カメラ担当� 　根　本　いずみ会員

令和２年10月26日㈪　第13回　通算第1577回例会

第13回例会��新会員歓迎夜間例会

　本日のスマイリングＢＯＸ集計19件　38,000円
ご協力頂きました皆さん、ありがとうございました。

懇親会



福島西ロータリークラブ会報

●他ＲＣ例会場・例会日
ク ラ ブ 名 曜　　日 例　　　会　　　場　　　名 ク ラ ブ 名 曜　　日 例　　　会　　　場　　　名

福 島 Ｒ Ｃ 木曜日 クーラクーリアンテサンパレス 飯 坂 Ｒ Ｃ 木曜日 吉川屋

福 島 南 Ｒ Ｃ 水曜日 クーラクーリアンテサンパレス 福 島 北 Ｒ Ｃ 火曜日 クーラクーリアンテサンパレス

福島中央ＲＣ 水曜日 ザ・セレクトン福島 福 島 東 Ｒ Ｃ 金曜日 クーラクーリアンテサンパレス

福 島 21 Ｒ Ｃ 木曜日
18：30〜 クーラクーリアンテサンパレス 福島しんたつＲＣ 月曜日

18：30〜 福島県青少年会館

（２）

令和２年10月26日


